
 

Referat         Fåborg 12/09-2018 

Bordet rundt m/kaffe og rundstykker. 

Gruppen vokser, og nye ansigter deltager, vi var denne gang 22 virksomheder samlet hos VW Service 

Fåborg ved Brian Holm. 

Vores redaktør Adam Pade på vores brancheblad var med og vil lave en artikel i næste blad, glæd jer � 

Efter rundstykket og kaffen, fortalte Brian om firmaets historie og den forvandling der er sket siden han 

overtog.   

Johanne Berner Hansen, Dansk Bilbrancheråd: 

Johanne Berner Hansen fortalte om persondata ordningen, og Connected-Car, hvor spørgsmålet om bl.a. 

tracking udstyr blev belyst. (se vedhæftet præsentation) 

                                    

Rasmus Munch, Omnicar: 

Rasmus fortalte om hvordan og hvorfor vi skal i gang med serviceaftaler, også hvor kunderne bevæger sig 

hen i forbindelse af abonnementer og ideer om hvordan man kan komme i gang med salget af kontrakter. 

Kontakt Rasmus Munch hvis du vil høre mere:  

Rasmus Munch, Product Manager, rm@omnicar.dk, +45 30 73 05 91   

(se den vedhæftet præsentation) 

Erik Frandsen, Frandsen Biler (repræsentant i Niveauliste udvalget): 

Erik Frandsen berettede om sit nye hverv som medlem af Dialoggruppe for Niveaulister. Det var tydeligt, at 

der var tale om en gruppe, som ikke havde fundet sin arbejdsform endnu. Måske netop derfor er 

tidspunktet helt rigtigt, så vi kan være med til at påvirke fra begyndelsen. Uanset hvad, så er niveaulister en 

kilde til evig diskussion, også på dette ERFA møde, så det er helt afgørende, at vi nu har en mand med ved 

bordet. 

Nyt fra Jura 

Jesper Juhlin kunne fortælle, at den vigtige afgørelse i Højesteret sagen om brugtmoms og forsikringsbiler 

er udskudt. For nuværende forventer vi en afgørelse til oktober. Jesper kunne endvidere fortælle, at SKAT 

rumsterer med en indføre en obligatorisk variabel forhøjelse af selvanmelderes sikkerhedsstillelse efter en 

trappetrinsmodel. Indtil videre afventer indfasningen af en sådan model, at grundforhøjelsen på 500.000 er 

fuldt implementeret. Der var debat i gruppen omkring, hvorvidt det overhovedet er negativt med variabel 

sikkerhedsstillelse. Endelig kunne Jesper berette om en ny afgørelse, som frifandt et medlem fra at blive 

privat beskattet af en teoretisk rådighed over udlejningsbiler, og opfordrede andre, der eventuelt måtte 

være blevet beskattet privat af rådighed over firmaets biler, til at rette henvendelse.” 

Løst og fast. 

Husk gruppen har en lukket Facebook gruppe, I inviteres hermed til at blive medlemmer af den lukkede 

Facebook-gruppe ’’Bilsalg’’.  



 

Gruppen finder I ved at klikke på dette link  

https://www.facebook.com/groups/596456730740717/?fref=nf 

Klik på ’’Bliv medlem’’ så bør resten gå af sig selv.  

Rene Eriksen fortalte om Dansk Bilbrancheråds egen mekanisk skadeforsikring, som stadig er et ærligt 

produkt til konkurrencerigtige priser, husk at gøre brug af jeres fælles aftaler i Dansk Bilbrancheråd ! 

Som noget nyt afsluttede vi dagen med en let frokost og netværk, som blev taget vel imod �, 

faktura for forplejningen kommer senere. 

Næste gang. 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen onsdag d. 30. januar 2019, hvor Frank Elkjær Hedensted har inviteret 

os til erfagruppe møde, invitation med dagsorden kommer ud senere, men vi kan allerede fortælle at Danny 

Lajer fra   vil komme og vise hvordan en nem og smart app til 

låne/lejekontrakter kan laves på telefonen. 

Referent 

Rene Eriksen 


